
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH CAO BẰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số:           /QĐ-UBND 

 
Cao Bằng, ngày       tháng 8 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh phân loại xóm, tổ dân phố  

trên địa bàn huyện Quảng Hòa và thành phố Cao Bằng  
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 897/NQ-UBTVQH14 ngày 11 tháng 02 năm 2020 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp 

huyện và đổi tên đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-

BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức 

và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định tiêu chí phân loại xóm, tổ 

dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tài Tờ trình số 1501/TTr-SNV ngày 

03 tháng 8 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh phân loại đối với 02 xóm trên địa bàn huyện Quảng 
Hòa (tại Quyết định số 207/QĐ-UBND ngày 27/02/2020 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Cao Bằng về việc phân loại xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng) và 
06 xóm, tổ dân phố của thành phố Cao Bằng (tại Quyết định số 1945/QĐ-
UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng về việc phân loại 
xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng), cụ thể như sau: 



2

STT 
Tên xóm, tổ dân 

phố 

Số hộ gia 
đình/Điểm 

Yếu tố đặc 
thù 

Tổng 
điểm 

Phân loại xóm 

Tổng 
số hộ 

Điểm 
quy 

mô số 
hộ X

óm
 Đ

B
K

; 
xó

m
 th

uộ
c 

xã
 

kh
u 

vự
c 

III
 

X
óm

 th
uộ

c 
xã

 b
iê

n 
gi

ới
 

Loại 
1 

Loại 
2 

Loại 
3 

A HUYỆN QUẢNG HÒA 

I Xã Mỹ Hưng         

1 Xóm Tục Mỹ 127 63,5 10 5 78,5 x   

2 Xóm Nà Chào 84 42 10 5 57  x  

B THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

I Phường Hợp Giang         

1 Tổ dân phố 03 219 109,5   109,5 x   

2 Tổ dân phố 04 211 105,5   105,5 x   

3 Tổ dân phố 10 213 106,5   106,5 x   

4 Tổ dân phố 12 221 110,5   110,5 x   

II Phường Ngọc Xuân         

1 Tổ dân phố 01 209 104,5   104,5 x   

III Xã Hưng Đạo         

1 Xóm Ngọc Quyến 162 81,0   81,0 x   

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Quảng 
Hòa, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ tỉnh; 
- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh; 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện: Quảng Hòa, Thành phố CB; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NV, NC. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 
Hoàng Xuân Ánh 


